
All’Albo on line dell’Istituzione scolastica

Agli Atti 

DECRETO  DI  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DELLE  ISTANZE  DI  PARTECIPAZIONE  AVVISO  PUBBLICO 
ESPLORATIVO  FINALIZZATO  ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  UN  OPERATORE  ECONOMICO  ASSOCIAZIONE 
PROFESSIONALE,  SOCIETÀ,  PERSONA  GIURIDICA  CUI  ASSEGNARE  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO 
“EDUCAZIONE ALL’AFFETTIVITA’” – RIVOLTO A TUTTI GLI ALUNNI delle classi SECONDE DELLA SCUOLA 
SECONDARIA “M. M. BOIARDO”  e contestuale PUBBLICAZIONE della GRADUATORIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della  
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione 
del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno 
delle spese ivi previste”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO  il Regolamento d'istituto per la disciplina del conferimento degli incarichi individuali deliberato  
 dal Consiglio di Istituto in data 22/12/2022 con delibera n. 64 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 22/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025

VISTA l ’approvazione dei progetti per l’a.s. 2023/2024, facenti parte del PTOF di Istituto, da parte del 
Collegio Docenti in data 30/10/2023 con delibera n. 10 e del CDI in data 31/10/2023 con delibera 
n. 105; 

VISTA la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  140 del  15/01/2024 con la  quale  è  stato  approvato  il  
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 

RILEVATA la necessità di individuare  un OE, Associazione professionale, società, persona giuridica, cui 
assegnare la realizzazione di attività didattiche laboratoriali educative nell’ambito del Progetto 

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: Rosalba Trovato DSGA Tel. 0522/857320 Email rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003024 - 22/03/2024 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



“EDUCAZIONE ALL’AFFETTIVITA’”, rivolte agli alunni delle classi seconde della scuola secondaria di 
primo grado “M. M. Boiardo”

VISTO l’avviso esplorativo esterno prot. n° 0001628 del 17/02/2024

CONSIDERATA la specificità dell’argomento trattato che necessità di conoscenze e preparazione tecnica 
specifiche e professionalità altamente qualificate; 

VISTA l’unica istanza di partecipazione pervenuta entro i termini di scadenza, priva di vizi di forma, della 
società Cooperativa sociale “Progetto Crescere” C.F e P. Iva n. 02603430352, acquisita al prot. col 
numero 0002729 del 15/03/2024

ESAMINATA la candidatura 

RITENUTO che la stessa è pienamente rispondente alle esigenze progettuali richieste nell’avviso pubblico 
di selezione, presentata entro i termini previsti e priva di vizi di forma;

VISTO il CV allegato all’ istanza di partecipazione  dell’esperto psicoterapeuta Dott. ssa Martina Molon 
specialista in Neuroscienze e Riabilitazione Neuropsicologica

RITENUTA la proposta economica allegata alla trattativa, pari ad € 2.200,00, comprensiva di tutti gli  oneri 
a  carico  dell’amministrazione,  congrua  rispetto  alle  attività  proposte,  alla  durata  e  alla  
comprovata esperienza nel settore da parte dell’Esperto; 

ESAMINATA la  proposta  progettuale,  scritta  e  curata  dalla  Dott.  ssa  Annamaria  Agosti,  legale  
rappresentante della società Cooperativa sociale “Progetto Crescere”

CONSIDERATA  la  propria  dichiarazione  di  valutazione  candidature  pervenute  Prot.  n.  0003023  del  
22/03/2024; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

Art. 1

Contestualmente l’approvazione e la pubblicazione della presente graduatoria definitiva per l’attribuzione 
dell’incarico di esperto esterno nell’ambito del Progetto “Educazione all’ Affettività - Costruire il 
benessere nel gruppo classe” ” a.s. 2023/2024

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Posizione ditta/società 
associazione

Esperto proposto Prot. candidatura Data 

1 Progetto crescere Dott.ssa Martina Molon 0002729 15/03/2024

Art.2

Si affida l’incarico e  alla società cooperativa sociale “Progetto Crescere” quale esperto per la realizzazione 
di attività laboratoriali educative nell’ambito  del progetto “Educazione all’Affettività - Costruire il 
benessere nel gruppo classe”. 

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: Rosalba Trovato DSGA Tel. 0522/857320 Email rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003024 - 22/03/2024 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



Art. 3

Si  procede con la trattativa diretta ad unico operatore economico, sul portale della pubblica 
amministrazione MEPA 

Art. 4

Ai sensi dell’art. 10 comma 1 della legge 31 ottobre 1996 n. 675 e in seguito specificato dall’art. 13 del 
DLgs n. 196 del 2003 (Codice sulla Privacy) e del Regolamento Europeo 679/2016, i dati personali forniti 
dal candidato saranno raccolti presso l’ I.C. Matteo Maria Boiardo per le finalità di gestione della 
selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle 
norme vigenti.

Art. 5

L’affissione all’albo della scuola del presente decreto di aggiudicazione, ha valore di notifica all’esperto 
interessato 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione la determina dirigenziale è affissa sul sito 
web dell’Istituto scolastico Matteo Maria Boiardo, visibile sul sito www.icboiardo.edu.it/albo online/bandi 
di gara

                                                                    

  Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Fabio Bertoldi                                

                                                            Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                 
                                                                                                               

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: Rosalba Trovato DSGA Tel. 0522/857320 Email rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003024 - 22/03/2024 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

http://www.icboiardo.edu.it/

	il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

		2024-03-22T15:27:57+0100
	FABIO BERTOLDI




